Imperii administer (nubentis puellae patér) virtute militari praestat; non est regnum quo non iverit ille; filiae suae nuptias conciliare quaerens, nullum in generum magis probavit quam ditionis Han regulum. Ditionis Han regio, felix terra; ubi fluvii et lacus ingentes et in fluviis et lacubus pisces Fang et Yu dicti magnitudine sua praecellunt; ubi vis magna cervarum; diversa specie ursos, tigrides et pardos alit haec terra. Amoena et apta quae habitaretur huic visa est regio, et magnatis filia ibi felices agit dies.

Ampla est quae in ditione Han constructa est civitas, cui operi fastigium imposuere regionis Yen incolae. Principis patres olim ab imperatore electi, cum inter varias barbarorum gentes Man dictas versarentur et in regione Han regnarent regnum Tchoui et reg-

num Me ab imperatore adhuc obtinuerunt; sic borealis regni potiti sunt et titulo Pe (Regulorum ducis) cohonestati sunt. Moenium et fossarum, agrorum et pendendi vectigalis curam adhibuerunt; et in tributum dantur ferae Pi dictas pelles, neconon rubri pardi et flavi ursi.

Ode 8.

364. Fluvii Kiang et Han suas eundo attollunt undas. Jam milites ad arma, ad arma; jam cessare, ambulando otari non vacat. Contra barbaros Y dictos qui regionem Houai incolunt venimus. Jam prodeunt currus nostri, jam vexilla nostra ordinamus, nec mora jam quiescere, jam indulgere genio non licet; jam in barbarorum Y dictorum regionem Houai pervenimus, ubi aciem ordinamus.

Kiang et Han minaces fluvii et milites nostri ferocies vultus prae se ferunt. Rem imperii ubique bengestam ad imperatorem referunt. Pax et tranquillitas ubique imperio reddit a et jam imperium confirmatur est, jam bellum nullum, sic imperatoris animus pace magna fruatur.

Ad Kiang et Han fluvii utriusque ripam ab imperatore delegatur princeps Chao-hou, cui imperator his verbis mandavit: commeatum ultro citroque facilem facias; terris meis sedulam des operam. Cautum est, ut ne populo quidquam incommodi crearetur, quidquam laboris afferretur; modo populus imperatoris et imperii legibus se subderet. Ordo in imperio restitutus est ad mare australe usque.

Ab imperatore delegatur princeps Chao-hou ut imperatoris edicta ubique et omnia promulget. (Sic

autem imperator ad principem:) Ouen-ouang, inquit, et Ou-ouang coeli mandato imperium olim obtinuerunt; et princeps Chao-kong ipsorum adjutor et imperii columen fuit. Nihil est quod tu ad me parvulum spectes; id unum agas, ut principem Chao-kong imiteris, si eo incumbas, tua de imperio praeclara erunt merita, et in dies majora fient; et praeclare tecum agetur.